平成 30 年 3 月吉日

各位

平成 30 年度 薬剤業務推進のための講演会

「診療報酬および介護報酬のダブル改定の概要」

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 会長  佐藤 透

 業務検討委員会 担当副会長 金田 光正

業務検討委員会 委員長 菅野 浩

神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会を下記のとおり開催いたします。

記

1．開催日時   平成 30 年 4 月 10 日（火）  18：45～20：30

2．開催場所   かながわ県民活動サポートセンター  2 階ホール （JR 横浜駅西口徒歩 5 分）

3．参 加 費   ○ 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

         ○ 非会員： ① 日本病院薬剤師会会員：500 円

              ② 上記団体に属さない非会員：1,000 円

○  学  生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

＜ プログラム ＞

司会  神奈川県病院薬剤師会 業務検討委員会

東戸塚記念病院 薬剤部

 柏崎 友紀江

 1．日病薬セミナー報告（18:45～19:00）

「平成29年度日本病院薬剤師会医療政策部セミナー報告」

神奈川県病院薬剤師会 業務検討委員会

総合相模更生病院 薬剤部

稲葉 健二郎

２．特別講演（19:00～20:30）         座長  神奈川県病院薬剤師会 業務検討委員会

済生会横浜市東部病院 薬剤部

瀧本 淳

「平成 30年度診療報酬改定の概要－病院薬剤師はいかに評価されたか―」

日本血液製剤機構 事業戦略部

谷澤 正明 先生

当研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位(Ⅰ-2)１単位、日病薬

生涯研修認定単位 0.75 単位を受ける予定です。ただし、研修開始 30 分を経

過した後はシールを付与できません。

主催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

その他 1 薬剤業務推進のための講演会